
Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области

«Ярославский автомеханический колледж»

ПРИКАЗ

06.05.2025 г. Ярославль № 01-26/320

Об изменении стоимости
платных образовательных услуг
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 15
сентября 2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Положением об оказании платных образовательных услуг
государственным профессиональным образовательным учреждением Ярославской
области «Ярославский автомеханический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2025 стоимость платных образовательных услуг вГПОУ
ЯО «Ярославский автомеханический колледж» согласно Приложениям 1,2,3
являющимися неотъемлемой частью приказа (в соответствии с утвержденными
сметами) по ранее заключенным договорам.

2. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих
внебюджетную деятельность, и бухгалтерии колледжа довести информацию до
сведения обучающихся.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора А.И. Дубовик



Перечень и стоимость платных образовательных услуг

Приложение | к приказу
№ 01-26/320 от 06.05.2025

на 2025 — 2026 учебный год
в ГПОУ ЯО "Ярославский автомеханический колледж"

№ Наименование Форма Прием Стоимость в
п/п образовательных услуг обучения год, в руб.
1. | Обучение по программам очная 2020-2021 33 000

подготовки специалистов уч.год
среднего звена

2. | Обучение по программам очная 2021-2022 35 200
подготовки специалистов уч.год
среднего звена

3. | Обучение по программам очная 2022-2023 36 900
подготовки специалистов уч.год
среднего звена

4. | Обучение по программам очная 2022-2023 36 900
подготовки квалифицированных уч.год
рабочих, служащих

5. | Обучение по программам заочная | 2021-2022 21000
подготовки специалистов уч.год
среднего звена

6. | Обучение по программам заочная | 2022-2023 21000
подготовки специалистов уч.год
среднего звена

Главный бухгалтер 24/- И.В. Махаличева



Приложение 2 к приказу
№ 01-26/320 от 06.05.2025

Перечень и стоимость платных образовательных услуг
на 2025 — 2026 учебный год

в ГПОУ ЯО "Ярославский автомеханический колледж"

№ п/п Наименование профессий, Форма Прием Стоимость
специальностей обучения обучения в

год

Программы подготовки специалистов среднего звена
№. 13.02.11 Техническая эксплуатация и очная 2023-2024 70 500

обслуживание электрического и уч. год
электромеханического оборудования (по заочная | 2023-2024 21000
отраслям) уч. год

ь 15.02.08. Технология машиностроения не [ — от

3. 09.02.01. Компьютерные системы и очная 2023-2024 70 500
комплексы уч. год

4. 38.02.03. Операционная деятельность в очная 2023-2024 70 500
логистике уч. год

Э. 23.02.07.Техническое обслуживание и очная 2023-2024 70 600
ремонт двигателей, систем и агрегатов уч. год
автомобилей

6. 09.02.07 Информационные системы и очная 2023-2024 70 500
программирование уч. год

7. 23.02.01Организация перевозок и заочная 2023-2024 21000
управление на транспорте (по видам) уч. год

Главный бухгалтер „@/— И.В. Махаличева



Приложение 3 к приказу
№ 01-26/320 от 06.05.2025

Перечень и стоимость платных образовательных услуг
на 2025 — 2026 учебный год

в ГПОУ ЯО "Ярославский автомеханический колледж"

№ п/п Наименование профессий, Форма Прием Стоимость
специальностей обучения обучения в

год
1. Программы подготовки специалистов среднего звена
1.1. очная 2024-2025 71 750

09.02.01. Компьютерные системы и уч. год
комплексы заочная 2024-2025 21000

уч. год
1.2 09.02.07 Информационные системы и очная 2024-2025 71 750

программирование уч. год
13.02.11 Техническая эксплуатация и очная 2024-2025 71 750

1.3 обслуживание электрического и уч. год
электромеханического оборудования (по заочная 2024-2025 21000
отраслям) уч. год

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание очная 2021-2025 11.150
14 электрического и электромеханического ЕЕ 55, а 5 51000

оборудования (по отраслям) уч. год
очная 2024-2025 71 750

1,5, уч. год
15.02.08. Технология машиностроения аня 2024-2025 51000

уч. год
1.6 очная 2024-2025 71 750

15.02.16. Технология машиностроения уч- годзаочная 2024-2025 21000
уч. год

1.7 23.02.07.Техническое обслуживание и очная 2024-2025 71 750
ремонт двигателей, систем и агрегатов уч. год
автомобилей

1.8 очная 2024-2025 71 750
23.02.07.Техническое обслуживание и уч. год
ремонт автотранспортных средств заочная 2024-2025 21000

уч. год
1.9 23.02.01Организация перевозок и заочная 2024-2025 21000

‘управление на транспорте (по видам) уч. год
1.10 | 38.02.03. Операционная деятельность в очная 2024-2025 71 200

логистике уч. год
7 Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
2.1. 09.01.03 Оператор информационных очная 2024-2025 75 500

систем и ресурсов уч. год
2.2. 09.01.03 Мастер по обработке цифровой очная 2024-2025 75 500

информации уч. год
23 13.01.10 Электромонтер по ремонту и очная 2024-2025 75 500

обслуживанию электрооборулования уч. год
24 15.01.38 Оператор-наладчик очная 2024-2025 75 500

металлообрабатывающих станков уч. год



2.5 15.01.23 Наладчик станков и оборудования очная 2024-2025 75 500
в механообработке уч. год

2.6 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных очная 2024-2025 75 500
машин уч. год.

2.7 23.01.17 Мастер по ремонту и очная 2024-2025 83 300
обслуживанию автомобилей уч. год

Главный бухгалтер / ее И.В. Махаличева


